נא לפנות לליאור בטל' 052-7652084

כתובת המערכת: עבור ליאור עצמון, רח' הבושם 26 ת.ד. 83375. מבשרת ציון. מיקוד 9076926

### לשאלות בהלכה

נא לפנות לרב אליהו פנחסי בטל' 052-6329144

(הנייד באישור ועדה רוחנית)

# אם ראשונים כמלאכים - הגאון הרב יהודה מודרן זצ"ל

**הגאון הרב יהודה מודרן זצ"ל מסיגט** - נולד ב-ח' טבת ה'תק"פ (1819) בפרשבורג. כבר בילדותו הצטיין בלימודו. הגאון רבי נפתלי הכהן שווארץ זצ"ל (אב"ד מאד) העיד על רבינו: כשהיה בן חמש שנים בלבד היה יכול ללמוד בעצמו היטב גמרא. כשהיה רבינו כבן שמונה הביאו אביו למרן ה'חת"ם סופר' ללמוד בישיבתו. היה הצעיר מבין תלמידיו ונעשה לאחד מחביבי תלמידיו. מחונן בכשרונות עצומים ובזכרון נפלא. כשהיה כבן עשר כבר ידע בעל פה חלקים גדולים משו"ע יורה דעה. בגיל עשר ירד אביו מנכסיו ונפטר כעבור כשנתיים, כשהוא משאיר את בנו יתום מחוסר כל. רבינו למד במשך עשר שנים בלי הפסק משנת ה'תקפ"ז (1826) עד שנת נישואיו בשנת ה'תקצ"ז (1836). יצק מים על ידי רבו מרן ה'חת"ם סופר בשנת ה'תקצ"ב (1831) לאחר נישואיו התיישב בעיר סיגט. כאשר היה רבינו אברך כבן עשרים וחמש שנים הרה"ק רבי יהודה צבי מראזלא זיע"א העיד עליו אחרי שפלפל עם רבינו שעות ארוכות בחכמת הנסתר: 'הוא גדול גם כן בחכמת האמת'. יסד ישיבה שם. במשך חמישים ושש שנים, יום אחר יום לילה אחר לילה עד נשימתו האחרונה לא ביטל מלימוד התורה הקדושה אפילו רגע אחד.

בנוסף סירב מספר פעמים להצעות רבנות. עבר נסיונות רבים. שתי בנותיו נפטרו בחייו. אבל רבינו לא הפסיק מסדרו והמשיך בעבודתו ללמוד וללמד לאחרים. בשנותיו האחרונות, כאשר נחלש גופו הטהור, וכבר עלה לו בקושי רב, לא נמנע להשיב את דבר ה' לשואליו. נפטר ב-ד' חשוון ה'תרנ"ד (1893). חי כ-74 שנים. ציונו בסיגט.

**אביו:** הקצין איש אפרתי רבי ישעיה (היה תלמיד חכם, נגיד יחסן. מנכ"ד ה'תוספות יו"ט' וה'סמיכת חכמים'. בעל צדקה גדול. שימש כחבר בחברא קדישא' בפרשבורג). **אימו:** מרת בילא. **אשתו:** מרת חיה ראכיל (בת הגאון ר' שמואל זנוויל).